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Najnowszy numer
„Wadovianów” – promocja
już 6 marca!

 

Wykład prof. Krzysztofa Koźbiała poświęcony Wadowicom w pierwszych miesiącach po
zakończeniu II wojny światowej towarzyszyć będzie promocji najnowszego, dwudziestego
drugiego numeru rocznika „Wadoviana. Przegląd historyczno-kulturalny”.

Redakcja rocznika naukowego „Wadoviana” zaprasza na spotkanie promujące kolejny numer
pisma, które odbędzie się w piątek, 6 marca 2020 r. w sali kameralnej Wadowickiego
Centrum Kultury #℣佐⌡⌀甀氀⸀ 吀攀愀琀爀愀氀渀愀 ⌡⍃倣℣ o godz. 18.00. Wykład towarzyszący spotkaniu wygłosi dr
hab. Krzysztof Koźbiał, prof. UJ, adiunkt w Instytucie Europeistyki Uniwersytetu Jagiellońskiego,
Zastępca dyrektora Instytutu ds. Dydaktyki. W kręgu zainteresowań badawczych profesora Koźbiała,
historyka i politologa, członka Kolegium Redakcyjnego „Wadovianów”, znajdują się m.in. dzieje
najnowsze Wadowic. Jego prelekcja poświęcona będzie miastu „Anno Domini 1945” – jego sytuacji
politycznej, gospodarczej, społecznej i kulturalnej.

Tematyka najnowszego numeru „Wadovianów” jest zróżnicowana. Tekstom poświęconym wizytom
głów państwa polskiego w Wadowicach czy katastrofie kolejowej w Świnnej Porębie w 1939 r.
towarzyszą artykuły o Karolu Wojtyle seniorze i historii powojennego Andrychowa. Autorzy artykułów
przybliżyli także postacie w różny sposób związane z miastem i okolicą – m.in. Jerzego Klugera, mjr.
Adama Zygmunta Prylińskiego czy karmelity z Woźnik o. Symplicjusza Bałysa. Interesujące źródło z
archiwum Instytutu Pamięci Narodowej – opracowanie historii wsi wadowickiej autorstwa Stanisława
Filipka – podał do druku Paweł Glugla. Na łamach pisma czytelnik znajdzie także relacje z projektów
muzealnych i wydarzeń kulturalnych, recenzje i omówienia książek oraz adresy bibliograficzne
publikacji, które okazały się w latach 2003 i 2019.

Wydawany przez Wadowickie Centrum Kultury rocznik znajduje w prestiżowych humanistycznych
bazach naukowych: CEJSH #℣佐⌡⌀吀栀攀 䌀攀渀琀爀愀氀 䔀甀爀漀瀀攀愀渀 䨀漀甀爀渀愀氀 漀昀 匀漀挀椀愀氀 匀挀椀攀渀挀攀猀 愀渀搀 䠀甀洀愀渀椀琀椀攀猀⌡⍃倣℣,
BazHum oraz Index Copernicus.

Podczas spotkania będzie można nabyć „Wadoviana” w atrakcyjnej, promocyjnej cenie.

Serdecznie zapraszamy.
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